
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.03.2025      № 179 
п. Волот

О внесении изменений в 
административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача градостроительного 
плана земельного участка на 
территории Волотовского 
муниципального округа 
Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом Волотовского муниципального округа, постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа от 05.02.2024 № 72 
«Об утверждении порядков разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг и проведения 
независимой экспертизы и экспертизы проектов административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 
участка на территории Волотовского муниципального округа Новгородской 
области» (далее – Административный регламент), утвержденный 
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 
30.09.2022 № 666 (в редакции постановлений Администрации Волотовского 
муниципального округа от 21.06.2023 № 412, от 18.07.2024 № 585), 
следующие изменения:



1.1. Изложить подпункт 3.8.2. Административного регламента в 
следующей редакции:

«3.8.2. Специалист комитета, ответственный за принятие решения о 
предоставлении муниципальной услуги, проверяет заявление, документы на 
предмет наличия всех документов, необходимых для представления 
муниципальной услуги и соответствия указанных документов 
установленным требованиям.

При рассмотрении документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, должностное лицо Уполномоченного органа, 
ответственное за принятие решения о предоставлении муниципальной 
услуги, устанавливает соответствие заявителя критериям, необходимым для 
предоставления муниципальной услуги, а также наличие оснований для 
отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных 
подпунктом 2.10.2 настоящего административного регламента.

Критерием принятия решения о предоставлении услуги являются:
- заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка 

представлено лицом, являющимся правообладателем земельного участка, за 
исключением случая, предусмотренного частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 
Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- наличие утвержденной документации по планировке территории, в 
случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами размещение объекта 
капитального строительства не допускается при отсутствии такой 
документации;

- границы земельного участка установлены в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации, за исключением 
случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации;

- выдача градостроительного плана земельного участка, который 
образуется из земель и (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, в целях комплексного 
развития территории допускается до образования такого земельного участка 
при наличии проекта планировки территории на основании проекта 
межевания территории и (или) схемы расположения такого земельного 
участка. 

Специалист комитета, ответственный за принятие решения о 
предоставлении муниципальной услуги, в течение 1 (одного) рабочего дня 
осуществляет оформление решения о предоставлении муниципальной услуги 
или решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги (далее - 
документ, являющегося результатом предоставления муниципальной 
услуги), и передает их ответственному лицу на подпись.

Подписанное решение об отказе в выдаче градостроительного плана 
земельного участка, с разъяснением причин отказа регистрируется в день его 
подписания и в течении 1 (одного) дня направляется способом, указанным в 
заявлении.».

consultantplus://offline/ref=6289369182ADB4E902B10CEE158A6D171B6714AF8959DC99B161E0D6C5C138F79FFF97FF4368D12AB165DBE7CB3FB5D94DBC0BE18B13EB4D7AD68842oCp6G


2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить его на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                    С.В. Федоров

                                            

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
6C59870035B26B984EB850F0EF2DCAA8
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 06.03.2025 08:38
Срок действия:  с 27.11.2024 по 19.06.2039


